Que en este contexto, el área requirente recomendó la preselección a favor de la

oferta presentada por parte del Sr. Daniel Guillermo Eduardo JONES, D.N.I N° 18.289.972, en el

renglón N° 01 de la Contratación Directa N° 51/2025, RAF-100, por la suma total de PESOS

VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 00/100 ($21.600.000,00).

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será

solventado con Fondos del Tesoro Provincial.

Que, en consecuencia, procede el dictado del presente acto administrativo por

medio del cual se aprueba y adjudica el procedimiento.

[...]

de Ushuaia, Provincia de Tierra del Fuego, para ejercer las funciones de piloto de la Aeronave

ARAVA 102, perteneciente a la Dirección Provincial de Aeronavegación Oficial, por un periodo

de DOCE (12) meses, a favor de la oferta presentada por el Sr. Daniel Guillermo Eduardo

JONES, D.N.I. N° 18.289.972, por la suma total de PESOS VEINTIUN MILLONES

SEISCIENTOS MIL CON 00/100 ($21.600.000,00). Ello, por los motivos expuestos en los

considerandos.

ARTÍCULO 2º.-Aprobar el modelo de contrato, que, como ANEXO I, forma parte integrante de la

presente.

ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Dirección General de Planificación Financiera y Presupuesto,

[...]

Queda expresamente establecido que entre EL CONTRATADO y LA

PROVINCIA, no existe relación de dependencia alguna, resultando LA PROVINCIA ajena a

CLÁUSULA TERCERA: El precio convenido para la realización del servicio se establece en un

valor fijo mensual de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CON 00/100

($ 1.800.000,00), los cuales deberán ser depositado por LA PROVINCIA en la Caja de Ahorro

N° 00001537657-00, CBU N° 2680000611000015376576, del Banco de Tierra del Fuego,

sucursal de Ushuaia, cuya titularidad pertenece a EL CONTRATADO. A los efectos del

cumplimiento de la presente cláusula EL CONTRATADO deberá presentar la factura